

## BARC'S NEW STRATEGY

BARC is innovating and looking at ways to expand the number of panel homes and considering to expand panel homes with the help of set top boxes that are enabled with return path data. The BARC CEO Nakul Chopra recently held a meeting with members from the All Indian Digital Cable Federation who have agreed to be part of the project.

BARC will complete a listing study for identifying sample homes where the STB will be installed.



## बार्क की नयी रणनीति

बीएआरसी नयी रणनीति बना रहा है और पैनेल घरों की संख्या बढ़ाने के तरीकों पर विचार कर रहा है और सेट बॉक्स की मदद से पैनेल घरों का विस्तार करने पर विचार कर रहा है जो रिटर्न पॉथ डेटा के साथ सक्षम है। बीएआरसी के सीईओ नकुल चोपड़ा ने हाल ही में अखिल भारतीय डिजिटल केबल फेडरेशन के सदस्यों के साथ बैठक की, जो इस परियोजना का हिस्सा बनने को सहमत हुए हैं।

बीएआरसी नमूना घरों की पहचान के लिए एक सूची अध्ययन पूरा करेगा जहां एस्टीवी स्थापित किया जायेगा।

## प्रसार भारती की नयी नीलामी

प्रसार भारती ने 5वें वार्षिक ई-नीलामी प्रक्रिया (66 वें ई-नीलामी) की सहायता से 1 अप्रैल 2023 से 31 मार्च 2024 की अवधि के लिए डीडी फ्रीडिश प्लेटफॉर्म के एमपीईजी-4 स्लॉट के आवंटन के लिए आवेदन अमंत्रित की है। इस नीलामी का आयोजन लगभग 16 फरवरी 2023 को किया जाना है।

50 लाख रुपये प्रति वर्ष के आरक्षित मूल्य पर सभी जॉनर चैनलों के लिए बोली खुली रहेगी।

## PRASAR BHARATI NEW AUCTION

Prasar Bharati has invited applications for allotment of MPEG-4 slots of DD FreeDish platform for the period April 1, 2023 to March 31, 2024 through 5th annual e-auction process (66th e-auction). The auction is tentatively to be held from February 16, 2023.

Bidding will be open to all genre channels at a reserve price of Rs 50 lakh per annum.



## जी में दीपक चौरसिया की नयी भूमिका

दीपक चौरसिया जी न्यूज में सलाहकार संपादक और एंकर के रूप में शामिल हो गये हैं।

जेडीएमएल के चीफ बिजनेस ऑफिसर अभय ओझा ने कहा 'हमें दीपक की क्षमताओं पर पूरा भरोसा है।

हम पत्रकारिता के क्षेत्र में एक साथ समर्पित

## DEEPAK CHAURASIA NEW ROLE AT ZEE

Deepak Chaurasia has joined Zee News as Consulting Editor and Anchor.

Abhay Ojha, Chief Business Officer, ZMCL, said, "We have immense faith in the capabilities that Deepak brings to the table. We look forward to





devote together to the field of journalism and deliver valuable content to our viewers.”

Speaking of joining Zee News, Chaurasia, said, “Zee news is a media pioneer and is now driving the transformation of media. I am elated to be a part of the brand that has been a pioneer in the field. I look forward to contributing significantly to the growth of the brand.”

## VARUN KOHLI IS CEO

Varun Kohli has joined Bharat Express group as their new Chief Executive Officer.

Kohli was the CEO with Sporty Solutionz and before that of ITV Network for eight long years. Upendra Rai, CMD, Bharat Express said, “Varun Kohli has a wealth of experience in the media, marketing and advertising industry and has led various organizations to success. His experience and strategic direction will help Bharat Express scale new heights”.



VARUN KOHLI

## PALKI SHARMA'S NEW SHOW

Palki Sharma Upadhyay launched her new show and now leads the new project that will straddle all formats of news reporting and presentation. The network also plans to capture a new generation of audiences through the show helmed by the immensely popular journalist.

“I am excited to join hands with Network18, India's largest news network, to launch a futuristic project with a global footprint, that will transform the news experience and make India proud. It will be a content innovation lab that challenges traditional news formats and experiments with the latest technology and interactive tools to make news stories intelligent, interesting, and accessible for the global audience,” Sharma informed.

## SC MONITORS NEWS

The Supreme Court has asked the News

होने और अपने दर्शकों को मूल्यवान सामग्री देने के लिए तत्पर हैं।’

जी न्यूज से जुड़ने की बात करते हुए, चौरसिया ने कहा कि ‘जी न्यूज एक अग्रणी मीडिया है और अब मीडिया के परिवर्तन को चला रहा है। मैं उस ब्रांड का हिस्सा बनकर खुश हूँ जो इस क्षेत्र में अग्रणी रहा है। मैं ब्रांड के विकास में महत्वपूर्ण योगदान देने के लिए उत्सुक हूँ।’

## सीईओ बने वरुण कोहली

श्री वरुण कोहली भारत एक्सप्रेस समूह के नये मुख्य कार्यकारी अधिकारी के रूप में शामिल हो गये हैं।

कोहली स्पोर्ट्स सॉल्यूशंस और इससे पहले आई टीवी नेटवर्क के आठ लंबे वर्ष तक सीईओ थे। उपेंद्र राय, सीएमडी, भारत एक्सप्रेस ने कहा ‘वरुण कोहली के पास मीडिया, मार्केटिंग और विज्ञापन उद्योग का समृद्ध अनुभव है और उन्होंने विभिन्न संगठनों को सफलता दिलाई है। उनका अनुभव और रणनीतिक

दिशा भारत एक्सप्रेस को नयी ऊंचाईयों पर ले जाने में मदद करेगी।’

## नयी भूमिका में पालकी शर्मा

पालकी शर्मा उपाध्याय ने अपना नया शो लॉन्च किया है और अब वे नयी परियोजना का नेतृत्व कर रही हैं, जो समाचार रिपोर्टिंग और प्रस्तुति के सभी प्रारूपों का विस्तार करेगी। नेटवर्क बेहद लोकप्रिय पत्रकारों द्वारा संचालित शो के माध्यम से दर्शकों की एक नयी पीढ़ी को पकड़ने की भी योजना बना रहा है।

शर्मा ने बताया कि ‘मैं भारत के सबसे बड़े समाचार नेटवर्क नेटवर्क 18 के साथ हाथ मिलाने को लेकर उत्साहित हूँ, ताकि वैश्विक फुटप्रिंट के साथ एक भविष्यवादी परियोजना शुरू की जा सके, जो समाचार अनुभव को बदल देगी और भारत को गौरवांनित करेगी। यह एक कंटेंट इनोवेशन लैब होगी जो पारंपरिक समाचार प्रारूपों और प्रयोगों को नवीनतम तकनीक और इंटरैक्टिव टूल्स के साथ चुनौती देती है ताकि समाचारों का बुद्धिमान, दिलचस्प और वैश्विक दर्शकों के लिए सुलभ बनाया जा सके।’

## समाचारों की निगरानी करेगा एससी

सुप्रीम कोर्ट ने न्यूज ब्रॉडकास्टिंग एंड डिजिटल स्टैंडर्ड अथॉरिटी और

**Network 18**



Broadcasting and Digital Standards Authority and the central government to look at ways to control "sensational news that serve an agenda", media networks have reported.

The division bench was hearing pleas seeking ways to curb hate speech incidents.

The apex court also said that "strict action be taken against news anchors indulging in promoting hate speech".

### ADITI TYAGI AT BHARAT EXPRESS

Aditi Tyagi has joined news channel Bharat Express as Group Executive Editor. Tyagi has more than 19 years of experience in Media and TV Journalism across leading broadcasters in TV, print, digital and radio from anchoring, reporting, production and curating events.



### MONICA SARKAR PROMOTED AT CNN

CNN International has promoted Monica Sarkar to Sr Editor's role. Sarkar has been associated with the network for over a decade.

She took to LinkedIn to confirm the development. She wrote, "I've been promoted to Senior Editor in London. I'll oversee CNN's digital platforms, leading a badass team and commissioning stories. Women who look like me, or speak softly, don't often get into these roles. I'm grateful for being seen, heard and trusted"



### MALIKA MALHOTRA JOINS ZEE NEWS

Malika Malhotra is set to join Zee News. Malhotra was with Aaj Tak and served stints at ABP News. Malhotra is a Masters in International Journalism from Cardiff University and is considered among the most trusted voices when it comes to analysing emerging trends of the Indian and global economy.

केंद्र सरकार से कहा है कि 'वे सनसनीखेज खबरों को एक एजेंडा परोसने' को नियंत्रित करने के तरीकों पर गौर करें। 'ये बातें मीडिया नेटवर्क ने बताया है।

खंडपीठ अभद्र भाषा की घटनाओं पर अंकुश लगाने के तरीकों की मांग करने वाली याचिकाओं पर सुनवाई कर रही थी।

शीर्ष अदालत ने यह भी कहा है कि 'नफरत फैलाने वाले भाषण को बढ़ावा देने वाले समाचार एंकरों के खिलाफ कड़ी कार्रवाई की जायेगी।'

### अदिति त्यागी शामिल हुई भारत एक्सप्रेस में

अदिति त्यागी समाचार चैनल भारत एक्सप्रेस में समूह के कार्यकारी संपादक के रूप में शामिल हुई हैं।

त्यागी के पास टीवी, प्रिंट, डिजिटल और रेडियो में एंकरिंग, रिपोर्टिंग, प्रोडक्शन और क्यूरेटिंग इवेंट्स के प्रमुख प्रसारकों में मीडिया व टीवी पत्रकारिता का 19

साल से अधिक का अनुभव है।

### सीएनएन में मोनिका सरकार को तरक्की

सीएनएन इंटरनेशनल ने मोनिका सरकार को वरिष्ठ संपादक की भूमिका में तरक्की दी है। सरकार एक दशक से अधिक समय से नेटवर्क से जुड़ी हुई हैं। उन्होंने इस स्थिति विकास की पुष्टि के लिए लिंकडइन का सहारा लिया। उन्होंने लिखा 'मुझे लंदन में वरिष्ठ संपादक के रूप में तरक्की दी गयी है। मैं सीएनएन के डिजिटल प्लेटफॉर्म की देखरेख करूंगा, एक

वादाश टीम का नेतृत्व करूंगा और कहानियां शुरू करेंगे। जो महिलायें मेरी तरह दिखती हैं या धीरे बोलती हैं, वे अक्सर इन भूमिकाओं में नहीं आती हैं। देखें, सुनें और भरोसा किये जाने के लिए अभारी हूं।'

### जी न्यूज से जुड़ीं मलिका मल्होत्रा

मलिका मल्होत्रा जी न्यूज में शामिल होने के लिए तैयार हैं। मल्होत्रा आजतक के साथ थे और एबीपी न्यूज में कार्यरत थे। मल्होत्रा कार्डिफ विश्वविद्यालय में अंतरराष्ट्रीय पत्रकारिता में मास्टर्स हैं और जब भारतीय और वैश्विक अर्थव्यवस्था के उभरते रुझानों का विश्लेषण करने की बात आती है तो उन्हें सबसे भरोसेमंद आवाजों में से एक माना जाता है।





## SANJAY SHARMA JOINS BHARAT EXPRESS

Bharat Express has appointed Sanjay Sharma as Chief Technical Officer (CTO).

Sharma joined TV18 and led the Operations and Technology Team. He has also served as Chief Operating Officer of News18 Lokmat for five years. During this period he had also served as Director Operations for Network18. After Network18, he started his own Marathi news channel, Maharashtra1.

Upendrra Rai, CMD, Bharat Express said "We are excited to have Sanjay on board and look forward to the valuable contributions he will make in strengthening our organisation. His experience in the technical domain will be immense value to our group".

## NEW SET TOP BOX

Doordarshan channels can now be watched without a set-top box. The Bureau of Indian Standards has issued specifications for digital TV receivers that have built-in satellite tuners to enable viewers to watch these channels. TV manufacturers now have to incorporate the specifications in the new TV sets. The move is part of DD phasing out analogue transmission. ■

## संजय शर्मा भारत एक्सप्रेस में शामिल हुए

भारत एक्सप्रेस ने संजय शर्मा को मुख्य तकनीकी अधिकारी (सीटीओ) नियुक्त किया है। श्री शर्मा टीवी 18 में शामिल हुए हैं और संचालन व तकनीकी टीम का नेतृत्व किया। उन्होंने पांच वर्षों तक न्यूज 18 लोकमत के मुख्य परिचालन अधिकारी के रूप में भी काम किया है। इस अवधि के दौरान उन्होंने नेटवर्क 18 के निदेशक संचालन के रूप में भी काम किया था। नेटवर्क 18 के बाद उन्होंने अपना खुद का मराठी न्यूज चैनल महाराष्ट्र1 शुरू किया।



SANJAY SHARMA

भारत एक्सप्रेस के सीएमडी उपेंद्र राय ने कहा 'हम संजय को बोर्ड पर पाकर उत्साहित हैं और हमारे संगठन को मजबूत करने में उनके बहुमूल्य योगदान की प्रतिक्षा कर रहे हैं। तकनीकी क्षेत्र में उनका अनुभव हमारे समूह के लिए अत्यधिक मूल्यवान है।'

## नया सेट टॉप बॉक्स

दूरदर्शन चैनल अब बिना सेट टॉप बॉक्स के देखे जा सकते हैं। भारतीय मानक ब्यूरो ने डिजिटल टीवी रिसेवर के लिए विनिर्देश जारी किये हैं जिसमें इन चैनलों को देखने के लिए दर्शकों को सक्षम करने के लिए अंतर्निहित सैटेलाइट टर्नर हैं। टीवी निर्माताओं को अब नये टीवी सेटों में विशिष्टताओं को शामिल करना होगा। यह कदम डीडी चरणबद्ध तरीके से एनालॉग ट्रांसमिशन को समाप्त करने का हिस्सा है। ■

31<sup>st</sup> Edition

# SCAT2023

SCAT INDIA TRADESHOW ■ MUMBAI

**8 - 10 October, 2023**

Jio World Convention Centre, Mumbai

[www.scatindiashow.com](http://www.scatindiashow.com)

NÜRNBERG MESSE

OFFICIAL MEDIA PUBLICATION

**SATELLITE**

[www.scatmag.com](http://www.scatmag.com)

**Contact:**  
 Mob.: +91-9108208956  
 Email: geetalalwani@nm-india.com